UBND TỈNH HẬU GIANG

SỞ NỘI VỤ

    Số:       /QĐ-SNV

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hậu Giang, ngày      tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong

 công tác tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn huyện Châu Thành A

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ TỈNH HẬU GIANG

Căn cứ Luật Thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Nghị định số 86/2011/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2011 của Chính

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra;

Căn cứ Nghị định số 07/2012/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2012 của Chính

phủ quy định về cơ quan được giao thực hiện chức năng thanh tra chuyên ngành và

hoạt động thanh tra chuyên ngành;

Căn cứ Nghị định số 90/2012/NĐ-CP ngày 05 tháng 11 năm 2012 của Chính

phủ về tổ chức và hoạt động thanh tra ngành Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 09/2019/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Hậu Giang về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Nội vụ tỉnh Hậu Giang;

Căn cứ Quyết định số 501/QĐ-SNV ngày 13 tháng 12 năm 2021 của Giám đốc

Sở Nội vụ tỉnh Hậu Giang quyết định về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra

năm 2022;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Sở Nội vụ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thanh tra việc chấp hành các quy định của pháp luật trong công tác tín

ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn huyện Châu Thành A, tỉnh Hậu Giang.

Niên độ thanh tra: năm 2020 và 2021. Trường hợp cần thiết có thể xem xét

trước hoặc sau thời kỳ thanh tra để có tính liên tục và kế thừa.

Thời hạn thanh tra là 30 ngày làm việc, kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra.

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Phan Hoàng Ngoan, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Trưởng đoàn;

2. Ông Trần Quốc Toàn, Chánh Thanh tra, Sở Nội vụ - Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Trần Khánh Tòng, Trưởng ban, Ban Tôn giáo - Phó Trưởng đoàn;

2

4. Ông Nguyễn Thành Trí Thức, Phó Trưởng ban, Ban Tôn giáo - Thành viên;

5. Ông Lâm Văn Kha, Thanh tra viên, Thanh tra Sở Nội vụ - Thành viên;

6. Ông Nguyễn Minh Phụng, Chuyên viên, Ban Tôn giáo - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Hồng Phúc, Chuyên viên, Ban Tôn giáo - Thành viên.

Điều 3. Đoàn thanh tra có nhiệm vụ thanh tra việc chấp hành các quy định của

pháp luật trong công tác tín ngưỡng, tôn giáo trên địa bàn huyện Châu Thành A, tỉnh

Hậu Giang.

Cử ông Nguyễn Văn Đội, Chánh Văn phòng Sở Nội vụ thực hiện nhiệm vụ

giám sát hoạt động Đoàn thanh tra theo quy định tại Chương V của Thông tư số

06/2021/TT-TTCP ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Thanh tra Chính phủ.

Trưởng đoàn, Phó trưởng Đoàn thanh tra, các thành viên Đoàn thanh tra thực

hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại Điều 53, Điều 54 của Luật thanh tra. Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành A, tỉnh Hậu Giang và các cá nhân có liên

quan đến nội dung thanh tra có quyền và nghĩa vụ theo quy định tại Điều 57, Điều 58

của Luật thanh tra.

Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 2; Chánh Văn phòng Sở; Chánh Thanh tra

Sở; ông Nguyễn Văn Đội; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành A, tỉnh Hậu

Giang và thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND huyện Châu Thành A;

- Lưu: VT, HSTT.

         GIÁM ĐỐC

         Nguyễn Minh Trí

		2022-06-24T08:25:20+0700

		2022-06-24T08:57:51+0700

		2022-06-24T09:43:14+0700

		2022-06-24T09:55:42+0700

		2022-06-24T09:55:42+0700

		2022-06-24T09:55:42+0700

		2022-06-24T09:55:42+0700